
DELIBERAÇÃO AGETRANSP N°. 6;8 DE 04 DE AGOSTO DE 2014 

METRÔ RIO - ISENTA A CONCESSIONÁRIA PELO 
FATO RELEVANTE DA OPERAÇÃO CONSTANTE 
NO B.O. 328 DE 2013. 

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E 
DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no processo regulatório n°. 
E-12/004.408/2013, pela unanimidade dos Conselheiros votantes, 

DELIBERA: 

Art. 1°- Não penalizar a Concessionária Metrô Rio pelo Fato Relevante da Operação 
constante no B.O. n° 0328 de 2013, em razão dos fatos narrados no presente 
processo. 

Art. 2° - Após o trânsito em julgado, arquivar o presente feito. 

Art. 3°- A presente decisão vigerá a partir da data de sua publicação. 

Rio de Janeiro, 04 de agosto de 201 

~·4;g, resident/ ~ulgamento 


